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Kronika Adwokatury

■ Varia

W drugą rocznicę śmierci adwokata dr. Romana Łyczywka, 4 paź
dziernika 1996 r. otwarto w Muzeum Adwokatury Polskiej wystawę 
poświęconą jego pamięci.

★

Komisja Kultury przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie 
organizuje spotkania ze znanymi osobistościami ze świata kultury 
i polityki. Ta możliwość prowadzenia publicznej rozmowy z za
proszonymi gośćmi jest okazją do pasjonującej wymiany myśli.

Gośćmi adwokackiego środowiska byli do tej pory: mec. Jan 
Olszewski, red. Adam Michnik i ks. prof. Józef Tischner.

Mec. Jan Olszewski przybliżył zebranym założenia Ruchu Od
budowy Polski przedstawiając swój scenariusz na najbliższe wybory 
parlamentarne. Mówił także o dekomunizacji, zagrożeniach ze strony 
osób skompromitowanych współpracą ze służbami specjalnymi, aspek
tach prawnych i praktycznych dekomunizacji, i projekcie lustracji 
opracowanym przez ROP. Lider ROP zastanawiał się czy „Solidar
ność” popełniła tyle błędów, że scenariusz wyborów parlamentarnych 
i prezydenckich nie mógł być inny, a także wyjaśniał dlaczego
0 przyszłości Polski zadecyduje ekonomia.

Red. Adam Michnik ze swadą polemisty atakował pytających anali
zując władzę mediów, błędy polityków, konieczność tolerancji wobec 
wrogów, brak autorytetów. Z ogromną szczerością odpowiadał na 
pytania sali dotyczące jego przyjaźni z ludźmi z wrogiego mu do 
niedawna obozu.

Ksiądz prof. Józef Tischner chwalił Tatry twierdząc, że to czego mu 
naprawdę żal, to życia w skórze prawdziwego górala. Mówił o piętnie 
komunizmu, którym naznaczeni są żyjący w minionej epoce, o wyborze 
światopoglądu, monopolu władzy na racje, roli Kościoła, wierze i wol
ności, swoim powrocie do Łopusznej. Cytował góralskie dowcipy
1 piosenki, prowokował do myślenia, a nade wszystko pozwalał 
uwierzyć w siłę tolerancji dla ludzkich potknięć i błędów.

Spotkanie w siedzibie ORA prowadzą: mec. Henryk Pieliński -  prze
wodniczący Komisji Kultury i apl. adw. Agnieszka Ostrowska-Metel- 
ska.
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